
 
 

UFFICIO CONCORSI 

Disposizione della Direttrice Generale  

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

 1 di 2

 
APPROVAZIONE ATTI 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti, Area Collaboratori, Settore 
amministrativo, con contratto di lavoro a tempo determinato (12 mesi) e pieno presso l’Università 
degli Studi di Siena, per le esigenze temporanee ed eccezionali del Centro Universitario per la 
formazione insegnanti (Arezzo), di cui 1 posto prioritariamente riservato alle categorie di volontari 
delle Forze armate (artt. 1014 e 678 D. lgs. 66/2010 e s.m.i.) e volontari del Servizio Civile Universale 
(art. 18 D. lgs. 40/2017 e s.m.i.) (D.D.G. prot. n. 18626 del 30/01/2025) 
 

LA DIRETTRICE GENERALE  
 

- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena emanato con D. R. n. 1521/2024 dell'8 agosto 2024;  

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

- vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione relativa alla “Linee guida sulle procedure concorsuali”;  

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. 
n. 1381 del 28.07.2011; 

- visto il Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti per il reclutamento del personale tecnico 
e amministrativo a tempo indeterminato e determinato, emanato con D.R. rep. n. 2584/2023 prot. n. 
238742 del 27.12.2023, in vigore dal 12.01.2024;  

- vista la D.D.G. prot. n. 18626 del 30/01/2025 con cui è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 2 posti, Area Collaboratori, Settore amministrativo, con contratto di lavoro 
a tempo determinato (12 mesi) e pieno, per le esigenze temporanee ed eccezionali del Centro 
Universitario per la formazione insegnanti (Arezzo), di cui 1 posto prioritariamente riservato alle 

categorie di volontari delle Forze armate (artt. 1014 e 678 D. lgs. 66/2010 e s.m.i.) e volontari del 

Servizio Civile Universale (art. 18 D. lgs. 40/2017 e s.m.i.); 

- vista la D.D.G. prot. n. 41090 del 24/02/2025 con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice del suddetto concorso; 

- visti i verbali redatti dalla suddetta Commissione;  

- verificata la regolarità formale degli atti; 

- vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 13 giugno 2025 (prot. n. 111881 del 16/06/2025) 

relativa ai budget finanziari di previsione per l’attivazione, per l’a.a. 2024/2025, di due corsi di 



 
 
 

 

 2 di 2

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 
con disabilità, presso il Dipartimento di Scienze sociali, Politiche e Cognitive; 

- tenuto conto che nella sopracitata delibera è stato approvato, in particolare, il budget relativo ad un 
corso di formazione che prevede la copertura per il reclutamento di un’unità di personale tecnico 
amministrativo a tempo determinato, con profilo analogo a quello del bando in oggetto; 

- vista la D.D.G. prot. n. 140932 del 10/07/2025 con cui, preso atto della copertura e dell’esigenza di 
garantire con celerità una risorsa a supporto delle attività relative ai due corsi di formazione, si dispone 

di elevare da n. 2 (due) a n. 3 (tre) il numero di vincitori/vincitrici e le relative assunzioni previste dal 
bando in oggetto; 

- accertata la copertura finanziaria del contratto di cui alla sopracitata delibera del Consiglio di 
Amministrazione; 

DISPONE 

1. Per i motivi esposti in premessa sono approvati gli atti della procedura concorsuale in oggetto (D.D.G. 
prot. n. 18626 del 30/01/2025), al termine della quale la Commissione ha stilato la seguente 

graduatoria finale: 

 

Posizione Cognome e Nome Punteggio Riserve 

1. Paffetti Alessia 63,5  

2. Pianigiani Aurora 59,5 Riserva 

3. Fragomeli Wendi Sophie 55,5  

4. Monaco Alessia 50,5  

5. Giorgini Sabrina 45,5  

6. Landi Anna 45  

2. Sono dichiarate vincitrici della suddetta selezione Alessia Paffetti, Aurora Pianigiani e Wendi Sophie 
Fragomeli. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

La Direttrice generale  
Beatrice Sassi 
 

Visto 

Il responsabile del procedimento 

Natale Cicenia 


		2025-07-23T09:54:09+0200
	IT
	Natale Cicenia


		2025-07-24T06:27:08+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-07-24T09:58:20+0200
	IT
	LAURA PASQUINI




